II. Il verbale della visita del vescovo Francesco Nicolai alle chiese della 
badia di Pattano consta di un foglio (cm . 2 8 x 2 0 )  al quale segue, cucito con 
filo bigio da legatoria, l « Inventario di tutto l argento che v è nella Badia di 
Pattano » di ff 2 (corsivo normale).

Sul verbale della santa visita (corsivo notarile) a f 1, al centro e in alto, 
« 1 7 1 4 » , a 1.2 « C o p ia »  e continuando: «.V isitatio Localis casalis P adan i et 
A bbatie  etc. ». A 1. 3 « Die 23 Ianuarii 1714 Illu str issim a  ac Reverendissimus 
Dominus Franciscus Nicolai Episcopus Caputaquensis, proseguendo sanctam Visi  
tationem accessit ac Pagum Pactani cum sua fam ilia equester et perventus ante 
Venerabilem Abbatiam fuit receptus a reverendo Parocho et, deosculata cruce, 
sub baldacchino fuit introductus ad Parochialem ecclesiam sub titulo SSmae 
Assumptionis Beatissimae Virginis Marie, in qua recepit obedientiam a Rev.do 
Parocho et, peractis omnibus de more peragendis.

Visitavit SS. Eucharistie Sacramentum in Cappella Reliquiarum, quod recon  
ditur intus tabernaculum ligneum in una pyxide argentea. Et quia Altare Maius, 
in quo solito habetur dictum tabernaculum, ad presens reficitur, mandavit quod 
ponatur dicto altari maiori nisi prius fenestris lateralibus opponantur specula 
vitrea, necnon provideatur altare maius de novo Palliotto prò decentia Sacra
menti ; fiant flores et candelabra, et Palliotta sint saltem tria prò diversitate 
colorum ; provvideatur etiam de tobaleis et haec adimpleantur per totum pro  
ximum mensem maii sub pena interdicti. Fiat baldacchinum supra altare maius 
infra sex menses eadem poena.

Visitavit cappellani reliquiarum et mandavit provideri de Palliotto, cande  
labris et fioribus necnon apponi in finestra specula vitrea sub pena interdicti 
per totum proximum mensem maii ; eademque poena teneantur magnificus Pro  
curator aliique administratores.

Visitavit fontem baptismalem et approvabit.
Visitavit Cappellani Sanctae Mariae de Monte, et toleravit.
Visitavit Capellam SS. Annunciationis : altare reperivit interdiclum, non 

celebrantur missae duae in qualibet hebdomada, etiam  in Altare Maiori, prout 
fuerat ordinatum in praecedenti visitatione Vicario Capellano, quia libere resi
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gnavit Rev. D. Ianuarius Manganiello : iniunxit propterea Rev.do Parocho quod 
aquiseret (acquisiret) effectus dictae Capellae et fructus ponantur penes Rev. 
um Angelum Tom eo; infra sex menses provideatur de omnibus necessariis sub 
pena privationis adversus magnificos Pasitanos oppidi N ovi compatronos.